
ilikon yağı geçirgenliği, refraktif indeksi ve vizkoelastik yapısı ile göz-
deki vitröz yapıya benzeyen bir dimetil siloksan polimeridir. Bu özel-
likleri nedeni ile vitroretinal cerrahide vitrektomi sürecinin bir
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Silikon Yağının Candida albicans’ın
İn Vitro Canlı Kalımı ile Bazı Virülans

Faktörleri Üzerine Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Endoftalmi tedavisinde vitrektomi ve silikon yağı enjeksiyonu güncel olarak
kullanılmaktadır. Çalışmamızda silikon yağının fungal endoftalmide en sık etken olarak karşılaşılan
Candida albicans’ın in vitro sağkalım ve bazı virülans faktörleri üzerine etkisinin araştırılması
amaçlanmıştır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Bu çalışmada C. albicans ATCC 90028 referans suşu ile hazırlanan
maya süspansiyonu, silikon yağı, beyin kalp infüzyonu (BHI) sıvısı ve serum fizyolojik (SF) içeren
tüplere eklenmiş ve 21 gün boyunca her gün Sabouraud dektroz agara (SDA) kantitatif ekilmiş ve
sonrasında koloni sayımları yapılmıştır. C. albicans’ın silikon yağı ile karşılaşmasından önceki ve
karşılaştıktan sonraki günlerde, virülans faktörlerinden çimlenme borusu oluşturma, fosfolipaz ve ağız
epiteli hücrelerine adezyon aktivitelerindeki farklılıklar araştırılmıştır. BBuullgguullaarr::  Silikon yağında
sağkalım ilk beş günde değişmemiş, sonraki günlerde ise gittikçe azalarak 16. günde kaybolmuştur. BKİ
ve SF bulunan tüplerde ise sağkalım 21. güne dek sürmüştür. C. albicans’ın  silikonla karşılaştırılması
sonucunda çimlenme borusu oluşturma, fosfolipaz aktivitesi ve ağız epiteli hücrelerine adezyonunda
değişiklik görülmemiştir. SSoonnuuçç::  Silikon yağının C. albicans’ın in vitro canlı kalmasını inhibe ettiği,
ancak çimlenme borusu oluşturma, fosfolipaz aktivitesi ve ağız epiteli hücrelerine adezyonu gibi
virülans faktörlerinde değişiklik oluşturmadığı gözlenmiştir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Silikon yağı; sağkalım; virülans faktörleri; Candida albicans

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Vitrectomy and silicone oil injection has been widely used in the treatment
of endophthalmitis. We aimed to study the effect of silicon oil on some virulence factors (germ
tube formation, phospholipase activity and adherence of buccal epithelial cells) and in vitro growth
of Candida albicans, the most common cause of fungal endophthalmitis. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  In
this study, the suspension of C. albicans (ATCC 90028) was added into tubes that contain silicone
oil, brain heart infusion (BHI) and saline solution (SS) and then was subcultered on sabouroud dex-
trose agar (SDA) for quantitative colony counts every day for 21 days. The cultures were examined
for virulence factors including germ tube formation, phospholipase activity and adherence to buc-
cal epithelial cells of C. albicans with or without exposure to silicone oil. RReessuullttss::  While the growth
in the BHI and SS continued until day 21, the growth in silicone oil started to decrease after day 5
and disappeared on day 16. Germ tube formation, phospholipase activity and adherence to buccal
epithelial cells did not show any variation between silicone oil treated and non-treated C. albicans.
CCoonncclluussiioonn::  Silicone oil inhibited  the  in  vitro  growth  of C. albicans but the virulence factors in-
cluding germ tube formation, phospholipase activity and adherence to buccal epithelial cells did not
show a significant difference.

KKeeyy  WWoorrddss::  Silicon oil; growth; virulence factors; Candida albicans 
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bö lü mü ola rak postope ra tif in tra o kü ler tam po na dı
sağ la mak ama cıy la yay gın ola rak kul la nıl mak ta dır.
Öz gül ağır lı ğı (0.975 g/cm3) vit re us tan da ha az dır.
Hid ro fo bik özel li ği ile göz için de oluş tu ru lan si li -
kon kit le si pe ri si li kon sı vı kat ma nı ola rak ta nım la -
nan bir sı vı fil min içe ri sin de ka lır. Bu sı vı ile ara
yü zey oluş tur du ğu du rum da ol duk ça yük sek yü zey
ge ri li me sa hip ol mak ta, göz içi ni bir tek si li kon
dam la sı ile dol du rur du ru ma ge le bil mek te dir. Bu
du ru mun sağ la dı ğı en önem li avan taj bu bü yük
dam la nın kü çük par ça la ra ay rıl ma dan ka la bil me si -
dir. Böy le ce de lik ve yır tık lar önün de bir tam po -
nad et ki si oluş tu ra rak, re ti na pig ment epi te li nin
ola ğan va kum et ki si nin or ta ya çık ma sı na ola nak
sağ lan mak ta dır.1

Mik ro bi yal en dof tal mi, göz içi do ku la rın mik-
ro or ga niz ma lar ta ra fın dan in vaz yo nu so nu cu or ta -
ya çı kar.2 En dof tal mi göz le il gi li ame li yat lar,
vit re us içi en jek si yon lar, trav ma ya da sis te mik en-
fek si yon lar son ra sın da or ta ya çık mak ta dır.3 En dof -
tal mi ye bağ lı şid det li inf la mas yo nun re ti na ve
vit re us ta oluş tur du ğu de ği şik lik ler so nu cu ve/ve ya
cer ra hi komp li kas yon ola rak re ti nal yır tık lar olu-
şa bil mek te dir. En dof tal mi tedavisinde sis te mik, vit-
re us içi an ti bi yo tik ve pars pla na vit rek to mi
uy gu lan ma sı na kar şın gör me ka yıp la rı ola bil mek -
te dir. Si li kon ya ğı en jek si yo nu nun komp li ke re ti na
de kol ma nı tedavisinde ya rar lı ol du ğu bil di ril mek -
te dir. Re ti na de kol man la rı nın cer ra hi tedavisinde;
gö zün ana to mik var lı ğı nı de vam et tir mek ama cıy -
la vit re us te miz li ği son ra sı re ti na nın ağır perf lo ra
kar bon lar al tın da ya tış tı rıl ma sı ve si li kon en jek si -
yo nu uy gu lan mak ta dır.1,4,5 

Pars pla na vit rek to mi son ra sı en dof tal mi ge-
liş me ora nı dü şük ol mak ta dır. 6 Pars pla na vit rek -
to mi ile can lı mik ro or ga niz ma sa yı sı azalt ılmak ta,
ölü mik ro or ga niz ma ve en fek tif hüc re ka lın tı la rı
uzak laş tı rı la bil mek te dir.1 Si li kon ya ğı, vit rek to mi
son ra sı vit re us he mo ra ji in si dan sı nı azal ta rak, or-
ta mın say dam kal ma sı nı böy le ce re ti na nın iz le ne -
bil me si ne ola nak sağ la mak ta dır. Si li kon ya ğı
ay rı ca me ka nik ola rak re ti nal öde mi azal tır, re ti -
nal de kol ma nı ya tış tı rır, si liy er de kol ma nı ön ler
ve glob sta bi li zas yo nu nu sağ lar. Si li kon ya ğı nın
uzun sü re ler de inf la mas yo nu art tır ma dı ğı bil di -
ril miş tir.1

Fun gal en dof tal mi et ken le ri içe ri sin de en sık
kar şı la şı lan Can di da al bi cans, yü zey gli kop ro te in -
le ri ile epi tel hüc re le ri nin re sep tör le ri ara cı lı ğı ile
bu hüc re le re ya pı şa bil mek te, çim len me bo ru su ge-
liş tir me si nin ya nı  sı ra hüc re dı şı na sa lı nan fos fo li -
paz ve pro te az gi bi en zim ler le de epi tel hüc re le ri ne
gi re rek de rin do ku la ra doğ ru iler le ye bil mek te -
dir.7

Bu ça lış ma da C. al bi cans ’ın si li kon ya ğı, BHI
sı vı sı ve SH’de ki süs pan si yon la rın dan 21 gün bo-
yun ca SDA’ ya pa saj la rı ya pıl mış tır. Da ha ön ce yap-
tı ğı mız ça lış ma da8 ol du ğu gi bi, si li kon ya ğı nın C.
al bi cans ’ın can lı ka lı mı nı bas kı la dı ğı nın gö rül me si
üze ri ne en dof tal mi pa to je ne zin de rol oy na yan C.
al bi cans ’ın çim len me bo ru su oluş tur ma, fos fo li paz
ak ti vi te si ve ağız epi tel hüc re le ri ne adez yo nu gi bi
ba zı vi rü lans fak tör le ri üze ri ne si li kon ya ğı nın et-
ki si nin olup ol ma dı ğı nın araş tı rıl ma sı amaç lan mış -
tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma mız da C. al bi cans ATCC 90028 re fe rans kö-
ke ni kul la nıl mış tır. Re fe rans kö ke ni, SDA be si ye ri -
ne eki mi ya pı la rak 24 sa at bo yun ca 37°C’de etüv de
bek le til miş tir. Ma ya ko lo ni le rin den SF ile Mc Far-
land 1 bu la nık lı ğın da ma ya süs pan si yo nu ha zır lan -
mış tır. Bu süs pan si yon dan 0.1 mL mik tar, 0.9 mL
si li kon ya ğı içe ren tü pe ek len miş tir. Kon trol ola rak,
ma ya süs pan si yo nun dan 0.1’er mL. 0.9 mL BHI sı vı -
sı (can lı ka lım için po zi tif kon trol) ve 0.9 mL SF
(can lı ka lım için ne ga tif kon trol) içe ren tüp le re ek-
len miş tir. Tüp ler ay rı ay rı vor teks le ne rek, her bi rin-
den 0.01 mL mik tar alın mış, SDA plak la rı nın
yü zey le rin de stan dart öze kul la nı la rak kan ti ta tif
ekim le ri ya pıl mış tır. Eki mi ya pı lan plak lar 37°C’de
bir ge ce bek le til miş, er te si gü nü ko lo ni sa yım la rı ya-
pıl mış tır. Yir mi  bir gün sü rey le, si li kon ya ğı, SF ve
BHI içe ren tüp ler den, her gün SDA’ya ya pı lan kan-
ti ta tif ekim ler son ra sın da ko lo ni sa yım la rı ya pıl mış -
tır. Tüp le rin hep si ekim ya pı lan plak lar gi bi ça lış ma
sü re sin ce etüv de bek le til miş, BHI içe ren tüp mik ro -
or ga niz ma la rın ölü mü nü ön le mek ve üre me eğ ri si -
nin ola ğan fa zı nı ko ru mak ama cıy la be şin ci gün den
iti ba ren buz do la bın da 4°C’de tu tul muş tur.8

Çim len me bo ru su olu şu mu nu be lir le mek ama-
cıy la si li kon ya ğı, BHI ve SF’de ki süs pan si yon lar -
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dan 21 gün bo yun ca her gün SDA plak la rı na ekim-
ler ya pıl mış tır. Yir mi  dört sa at lik in kü bas yon so-
nun da olu şan ko lo ni ler den bi rer ta ne 0.5 mL se rum
içe ren tüp ler de ma ya süs pan si yon la rı ha zır lan mış -
tır. Tüp ler 37oC’de üç sa at in kü be edil miş ve sü re -
nin so nun da ışık mik ros ko bu ile in ce len miş tir.

Fos fo li paz ak ti vi te si nin be lir len me si ama cıy la
Sa ma ra na ya ke ve ark .nın yön te mi ile Pri ce ve
ark.nın plak yön te mi uy gu lan mış tır.9,10 Yu mur ta sa-
rı lı be si ye ri ni ha zır la mak ama cıy la, ilk ola rak 13.0 g
SDA, 11.7 g NaCl ve 0.111 g CaCl2 ka rı şı mı 184 mL
dis ti le su içe ri sin de süs pan si yon ha li ne ge ti ri le rek,
otok lav da ste ril edil miş tir. Yu mur ta sa rı sı 10 da ki ka
500 g’da san tri füj edil miş, el de edi len sü per na tan dan
20 mL ste ril ka rı şı ma ek len miş tir. Eşit mik tar da sit-
rik asit ve di sod yum hid ro jen fos fat tam pon ile ste-
ril ko şul lar da ka rış tı rı la rak pH 4.3’e ayar lan mış tır.
Ça lış ma sü re sin ce si li kon ya ğı, BHI ve SF tüp le rin -
den SDA be si yer le rin de pa saj la rı ya pıl mış, etüv de
37oC’de 24 sa at bek let me son ra sın da üre yen ko lo ni -
le rin den ste ril dis ti le su ile Mc Far land 1’e uy gun bu-
la nık lık ta süs pan si yon lar ha zır lan mış tır. Bu
süs pan si yon lar dan 10’ar mik ro lit re yu mur ta sa rı lı
be si ye ri yü ze yi ne ekim ya pı la rak, 37oC’lik nem li or-
tam da bek le til miş tir. Kırk  se kiz sa at sü ren in kü bas -
yon dan son ra oda ısı sın da dört gün bo yun ca plak lar
her gün kon trol edil miş tir. Fos fo li paz ak ti vi te si nin
öl çül me sin de ve he sap lan ma sın da ko lo ni et ra fın da
olu şan be lir gin hal ka şek lin de ki pre si pi tas yon zo nu
(Pz) de ğer len di ril miş tir. Fos fo li paz ak ti vi te si; ko lo ni
ça pı nın, ko lo ni çev re sin de ki Pz ça pı na bö lün me si ile
he sap lan mış tır. Su şun Pz de ğe ri 1.00’e eşit se fos fo li -
paz olum suz, 1.00’den kü çük ise po zi tif ola rak de-
ğer len di ril miş tir.

Ağız epi tel hüc re le ri ne ad he ran sı nı be lir le mek
ama cıy la, iki sağ lık lı gö nül lü den alı nan ya nak epi-
tel hüc re le ri fos fat buf fer so lüs yo n (PBS)’u içe ren
tüp ler de top lan dık tan son ra, PBS ile üç kez yı kan -
mış tır. Se di ment, mi li lit re de 105 epi tel hüc re si ola-
cak şekil de süs pan se edil dik ten son ra, ay nı iş lem ler
ma ya hüc re le ri için ya pıl mış tır. Bu amaç la, SDA
plak la rı na ya pı lan pa saj lar da üre yen ma ya hüc re -
le ri, mi li lit re de 107 ola cak  şekil de süs pan se edil miş
da ha son ra,  eşit ha cim de (1:1) epi tel hüc re süs pan -
si yo nu ile ka rış tı rıl mış tır. Bu ka rı şım 37oC’de bir
sa at sü rey le çal ka la na rak (200 rpm) bek le til miş tir.

Sü re so nun da epi tel hüc re le ri por ça pı 12 mm olan
filt re den sü zül müş lam lar üze ri ne ak ta rı la rak kris-
tal vi yo le ile bo yan mış tır. Ko lo ni sa yı mı ya pıl dı ğı
her gün C. al bi cans ’ın epi tel hüc re si ne ya pış ma ora -
nı, top lam 100 epi tel hüc re sin den 10 ve ya da ha faz -
la ma ya hüc re si nin ya pış tı ğı epi tel hüc re si nin
sa yıl ma sı ile be lir len miş tir.11

İsta tis tik ana li zin de, SPSS 10.0 pa ket prog ra mı
kul la nıl mış tır. Araş tı rı lan vi rü lans fak tör le ri nin si-
li kon ya ğı, BHI ve SF bu lu nan tüp ler de ki ma ya nın
ekim le ri nin ya pıl dı ğı gün le re gö re grup lar ara sın da
an lam lı bir fark olup ol ma dı ğı nı be lir le me de, ba-
ğım lı grup lar da iki eş ara sın da ki far kın önem li lik
tes ti uy gu lan mış tır. An lam lı lık sı nı rı ola rak p< 0.05
se çil miş tir. 

BUL GU LAR
Si li kon ya ğın da can lı ka lım, ilk beş gün de de ği şik -
lik gös ter mez ken 7., 10. gün ler de ve da ha son ra ki
gün ler de git tik çe aza la rak 16. gün de kay bol muş tur.
SF bu lu nan tüp te can lı ka lım, 9. gün den son ra azal-
mak la bir lik te 21. gü ne dek sür müş tür. BHI bu lu -
nan tüp te ki üre me ise ilk gün ler den baş la ya rak
lo ga rit mik art mış, da ha son ra de ğiş me miş tir. Si li -
kon ya ğı, SF ve BHI içe ren tüp ler den el de edi len
ko lo ni sa yı la rı Şekil 1’de gös te ril miş tir.

C. al bi cans ’ın çim len me bo ru su oluş tur ma açı-
sın dan si li kon ya ğı, SF ve BHI içe ren tüp ler de ma-
ya nın can lı kal dı ğı sap ta nan gün ler de, bir fark lı lık
göz len me miş tir.

Fos fo li paz ak ti vi te si de ğer len di ril di ğin de, ça-
lış ma sü re sin ce si li kon ya ğı içe ri sin de ki C. al bi -
cans ’a ait or ta la ma Pz de ğe ri: 0.700 ± 0.041 iken,
BHI içe ri sin de ki or ta la ma Pz de ğe ri 0.690 ± 0.064
ola rak bu lun muş tur. İsta tis tik sel ola rak, si li kon ya -
ğı içi ne ek len miş C. al bi cans kö ke ni ile, SF ya  da
BHI içe ren tüp ler de ki C.al bi cans kö ken le rin de fos-
fo li paz en zim ak ti vi te si açı sın dan ara la rın da an lam -
lı fark bu lun ma mış tır (p> 0.05).  

Si li kon ya ğı içe ri si ne ek le nen C. al bi cans ’ın
can lı kal dı ğı gün ler de ki ağız epi tel hüc re le ri ne ad -
ez yon ak ti vi te le ri ile, BHI bu lu nan tüp te bu lu nan
C. al bi cans ’a ait ad ez yon ak ti vi te le ri, 1., 3., 5., 7.,
10., 13., 14. ve 15. gün ler de de ğer len di ril di ğin de is -
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ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark lı lık (p> 0.05) gös-
ter me miş tir (Tab lo1). 

TAR TIŞ MA
Kan di da la rın ne den ol du ğu en dof tal mi, göz içi do-
ku la rın ma ya lar ta ra fın dan in vaz yo nu so nu cu or-
ta ya çı kan kli nik tab lo dur. En dof tal mi li has ta la rın
tedavilerinin er ken baş la ma sı na kar şın, olgu la rın

%80’in de önem li de re ce de gör me kay bı olu şa bil -
mek te dir. Sis te mik uy gu la nan an ti bi yo tik le rin pe-
net ras yo nu nun dü şük ol ma sı ne de ni i le en dof tal mi
olgula rı nın tedavisinde vit rek to mi ve in tra vit re al
an ti bi yo tik le rin uy gu lan ma sı nın ya nı  sı ra vit rek to -
mi ve son ra sın da si li kon ya ğı uy gu lan ma sı da gü-
nü müz de yay gın ola rak kul la nıl mak ta dır.1 Si li kon
ya ğı en jek te edi len göz ler de re ti na de kol ma nı nın
yi ne le me si ola sı dır. Shar ma ve ark. yi ne le yen re ti -
na de kol ma nı olgu la rın da si li kon ya ğı nı uzak laş tır -
ma dan yap tık la rı cer ra hi gi ri şim ler de %62
ora nın da ana to mik, %52.5 fonk si yo nel ba şa rı sağ-
la mış lar dır.12

En do jen en dof tal mi de sık lık la kar şı la şı lan C.
al bi cans ’ın ne den ol du ğu in va ziv en fek si yo nun
pa to ge ne zin de ko na ğa ve man ta ra ait fak tör le rin
bir lik te rol oy na dı ğı bi lin mek te dir. Epi tel ya da
en do tel hüc re le ri ne ya pış ma, çim len me bo ru su
ve hif olu şu mu ile fos fo li paz ve pro te i naz en zim -
le rin üre ti mi gi bi vi rü lans fak tör le ri C. al bi cans
en fek si yon la rı nın pa to ge ne zin de kat kı da bu lun -
mak ta dır.13-15 Fos fo li paz ve pro te i naz gi bi hüc re
dı şı en zim le rin hif le rin ucun da yo ğun laş tı ğı, 
ko nak hüc re ye pe net ras yon da ve epi tel yum hüc-
re le ri ne ya pış ma da rol oy na dık la rı öne sü rül müş -
tür.13,16

Ça lış ma mız da C. al bi cans ’ın si li kon ya ğı, BHI
sı vı sı ve SF’de ki süs pan si yon la rın dan 21 gün bo-
yun ca SDA’ ya pa saj la rı ya pıl mış tır. Be yin kalp 
in füz yon sı vı sı, üre me için ye ter li be sin kay nak la -
rı nın bu lun du ğu, bu ne den le bas kı lan ma ya ca ğı or -
tam (po zi tif kon trol), SF ise üre me için ge rek li
be sin le ri içer me yen or tam (ne ga tif kon trol) ola rak
kul la nıl mış tır. Si li kon ya ğı bu lu nan tüp te, 16. gün -
de can lı ka lı mın bas kı lan dı ğı gö rül müş tür. Si li kon
ya ğı nın C. al bi cans ’ın can lı ka lı mı nı bas kı la dı ğı nın
gö rül me si üze ri ne, en dof tal mi pa to je ne zin de rol
oy na yan C. al bi cans ’ın çim len me bo ru su oluş tur -
ma, fos fo li paz ak ti vi te si ve ağız epi tel hüc re le ri ne
adez yo nu gi bi ba zı vi rü lans fak tör le ri üze ri ne si li -
kon ya ğı nın et ki si nin olup ol ma dı ğı nın araş tı rıl -
mış tır.

C. al bi cans en fek si yo nun da fos fo li paz en zi mi -
nin po tan si yel bir vi rü lans fak tö rü ol du ğu ve en-
fek si yon sı ra sın da fos fo li paz B sal gı la na rak
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ŞEKİL 1: C. al bi cans’ın silikon yağı, BHI ve SF içeren tüplerde koloni sayıları
ve üreme eğrileri.
SF: Serum fizyolojik; BHIB: Beyin kalp infüzyon broth.

Ortalama ± SD p 

Sil 1. gün 16.08 ± 7.06 0.215

BHI 1. gün 12.91 ± 5.64

Sil 3. gün 12.7 ± 5.66 0.410

BHI 3. gün 11.58 ± 3.80

Sil 5. gün 13.12 ± 7.34 0.414

BHI 5. gün 11.62 ± 4.13

Sil 7. gün 13.54 ± 7.30 0.733

BHI 7. gün 12.91 ± 6.85

Sil 10. gün 13.79 ± 5.40 0.306

BHI 10. gün 12.2 ± 3.98

Sil 13. gün 12.2 ± 6.47 0.980

BHI 13. gün 12.25 ± 4.04

Sil 14. gün 12.08 ± 4.44 0.974

BHI 14. gün 12.12 ± 4.59

Sil 15. gün 14.37 ± 5.77 0.240

BHI 15. gün 12.33 ± 6.75

TABLO 1: Ağız epitel hücrelerinde adezyon aktiviteleri.

SD: Standart sapma; Sil: Silikon yağı; BHI: Beyin kalp infüzyon.



doğ ru dan ko nak hüc re le ri nin li zi si ne yol aç tı ğı
gös te ril miş tir.13 Ghan no um ve ark. kan dan izo le
edi len 11 C. al bi cans kö ke nin fos fo li paz ak ti vi te -
le ri nin, sağ lık lı gö nül lü le rin ağız boş lu ğun dan izo -
le edi len le re oran la da ha faz la ol du ğu nu
bil dir miş ler dir.17

Yü cel ve ark., 54 C. al bi cans kö ke nin de kla mi -
dos por ve çim len me bo ru su oluş tur ma, fos fo li paz
ve pro te i naz üre ti mi gi bi ba zı vi rü lans fak tör le ri
ara sın da ko re las yo nun var lı ğı nı araş tır dık la rın da,
çim len me bo ru su oluş tur ma nın adhe ran sa kat kı sı 
ol du ğu nu fos fo li paz en zim var lı ğı ile ad he rans ara-
sın da ise is ta tis tik sel ola rak bir iliş ki göz len me di ği -
ni bil dir miş ler dir.7 Ça lış ma mız da re fe rans C.
al bi cans kö ke ni nin çim len me bo ru su oluş tur ma,
fos fo li paz en zi mi sal gı la ma (p= 0.699) ve epi tel hüc-
re si ne adez yon özel lik le ri (p= 0.503) ara sın da  is ta -
tis tik sel ola rak bir iliş ki bu lun ma mış tır.

Si li kon ya ğı nın en dof tal mi ye ne den olan mik-
ro or ga niz ma la rın can lı ka lı mı nı bas kı la dı ğı, ilk kez
Öz da mar ve ark. ta ra fın dan gös te ril miş tir.18 Bu ça-
lış ma da C. al bi cans ’ın si li kon ya ğı bu lu nan tüp de -
ki can lı ka lı mın bas kı lan ma sı 14. gün de, da ha ön ce
yap tı ğı mız ben zer bir ça lış ma da ise 18. gün de ol-
muş tur.8 Ça lış ma mız da da bas kı lan ma nın 16. gün -
de ol ma sı ile ben zer so nuç el de edil miş tir. Yan ve
ark. da si li kon ya ğı nın in  vit ro an ti mik ro bi yal ak-
ti vi te si ni gös ter dik le ri ça lış ma la rın da C. al bi cans -
’ın si li kon ya ğı bu lu nan tüp de ki can lı ka lı mı 16.
gün de kay bol du ğu nu bil dir miş ler dir.19 Mac ki e wicz
ve ark. da ben zer şekil de si li kon ya ğı nın en dof tal -
mi ye ne den olan mik ro or ga niz ma la rın can lı ka lı -

mı nı bas kı la bi le ce ği ni bil dir miş ler dir. Si li kon ya ğı
ile kar şı laş tı rı lan C. al bi cans ko lo ni sa yı la rı ça lış -
ma nın 3. gü nün de en faz la iken 5. gün den son ra
be lir gin bir şekil de azal mış tır.20

Si li kon ya ğı içe ren tüp de, po zi tif ve ne ga tif
kon trol ola rak kul lan dı ğı mız tüp le re oran la, sap ta -
nan can lı ka lım bas kı lan ma sın da si li kon ya ğı nın di-
rekt tok sik et ki si ya nı sı ra be sin ye ter siz li ği gi bi
in di rekt et ki si nin de ola bi le ce ği Öz da mar ve ark.
ta ra fın dan ile ri sü rül mek te dir. Tok sik et ki ile il gi li
ola rak li te ra tür de her han gi bir ya yı na rast lan ma -
mış tır. Can lı ka lı mın bas kı lan ma sı ne den le ri ara-
sın da, mik ro or ga niz ma nın si li kon lu or tam da can lı
kal ma sı için ye ter li alan, ok si jen ve be sin kay na ğı
bu la ma ma sı nın ya nı  sı ra si li kon ya ğı nın yük sek yü -
zey ge ri lim özel li ği nin hüc re du va rın da ha sa ra yol
aça bi le ce ği ni dü şün mek te yiz.

So nuç ola rak; ça lış ma mız da si li kon ya ğın da
üre yen C. al bi cans kö ken le ri nin pa saj la rı nın ya pıl -
dı ğı 16 gün sü re sin ce si li kon ya ğı nın C. al bi can s‘ ın
in  vit ro can lı ka lı mı nı in hi be et ti ği, an cak çim len -
me bo ru su oluş tur ma, fos fo li paz ak ti vi te si ve ağız
epi tel hüc re le ri ne ya pış ma özel lik le rin de, pa saj la -
rı nın ya pıl dı ğı ilk gün ile 16. gün ara sın da ki gün ler -
de is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark lı lık ol ma dı ğı
sap tan mış tır. Li te ra tür araş tı rıl dı ğın da bu ko nu da
ya pıl mış ge rek des tek le yi ci, ge rek se kar şıt bir ya -
yın bu lu na ma mış tır. Si li kon ya ğı nın C. al bi can s’ın
vi rü lans fak tör le ri üze rin de ki et ki le ri nin in  vi vo
hay van de ney le ri ile des tek len me si ge rek li li ği ka-
nı sı na va rıl mış tır.
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